
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 18/05/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

18/05/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Alain Pardaen burgemeester verontschuldigd voor 25 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 11 mei 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Toegevoegd punt 1 Vaststelling agenda van de raden van 26 en 27 mei 

2020 

De administratie stelt voor de agenda voor de raden goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Intercommunales 

2. Verko: Algemene Vergadering op 9 juni 2020 om 18.00 uur 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de eerst volgende 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

3. DDS: Algemene Vergadering op 9 juni 2020 om 19.00 uur 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de eerst volgende 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

4. De Lijn: Algemene vergadering van aandeelhouders op 26 mei 2020 om 

14.00 uur 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 18/05/2020 2 

 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de eerst volgende 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

5. ZEFIER: Wijziging jaarvergadering op 11 juni 2020 om 14.00 uur 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de eerst volgende 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

6. Ethias: algemene jaarvergadering  

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de eerst volgende 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

7. Ambtshalve inschrijving 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve in te schrijven. 

Het college keurt dit goed.  

8. Ambtshalve inschrijving 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve in te schrijven. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerlijke stand 

9. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

10. Bezwaar belasting op de rioolaansluiting factuur 2019/654/VERK 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de belasting op de rioolaansluiting 

factuur 2019/654/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

11. Bezwaar sluikstort F. Beernaertsplein 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 18/05/2020 3 

 

Aan het college wordt voorgesteld de factuur van 700 euro verminderen tot 211 euro, de 

huidige minimumkost voor het ophalen en afvoeren van een sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

12. Bezwaar sluikstort Brusselsesteenweg 

Het college wordt voorgesteld een bezwaar tegen sluikstort ter hoogte van de 

Brusselsesteenweg 124 te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

13. Bezwaar sluikstort in de Schooldreef 

Het college wordt voorgesteld een bezwaar tegen een aanslag van € 700 voor sluikstort in 

de Schooldreef te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

14. Liefkenshoek (parking): verkoop voor openbaar nut aan Fluvius 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met de verkoop van een perceeltje grond 

aan Fluvius ikv openbare nutsvoorziening (EL-cabine) te Liefkenshoek. 

Het college keurt dit goed.  

15. Site Cordonnier - bestemming restperceel 

De administratie stelt voor het stuk grond niet te verkopen.  

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed en bevestigt de intentie om het perceel 

niet te verkopen, en dit aan de geïnteresseerde te laten weten. 

Bestelbonnen 

16. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

17. Aanstellen meester De Meyere in zaak voor rechtbank van eerste aanleg 

De administratie stelt voor meester De Meyere Luc aan te stellen om de gemeente te 

vertegenwoordigen in deze zaak voor de rechtbank van eerste aanleg. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

18. Vrijstelling 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 18/05/2020 4 

 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

19. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

20. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 250 euro. 

Het college keurt dit goed.  

21. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 562,50. 

Het college keurt dit goed.  

22. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen en aanplant houtkant) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 39,75. 

Het college keurt dit goed.  

23. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

24. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 650 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

25. Advies Beroep Deputatie O/2019/307-OMV_2019129891 - gedeeltelijke 

hernieuwing exploitatie school site Stooktestraat (afdeling bouw en 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 18/05/2020 5 

 

automechanica) en verandering exploitatie school site Cooppallaan - 

Stooktestraat, Cooppallaan 126-130 

De administratie stelt voor om het dossier deels voorwaardelijk gunstig en deels ongunstig 

te adviseren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de administratie en adviseert het 

dossier deels voorwaardelijk gunstig en deels ongunstig, namelijk een ongunstig advies van 

de aanvraag tot hernieuwing van de vergunning voor activiteiten op perceel 801R 

(Stooktestraat) en een voorwaardelijk gunstig advies van de aanvraag voor de verandering 

van de exploitatie op de site Cooppallaan. 

Vergunning 

26. O/2020/73-OMV_2020033130 - verbouwen eengezinswoning - 

Lambroekweg 10 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

27. O/2019/359-OMV_2019143614 - Slopen en heropbouwen van een 

alleenstaande woning - Mellesteenweg 120 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

28. O/2020/12-OMV_2020001169 - Verbouwen van een horecazaak tot 

funerarium - Lambroekstraat 50 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden en beoordeelt het bezwaarschrift als ongegrond. 

29. O/2020/45-OMV_2020024580 - Vervangen bestaande windschermen 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS keurt dit niet goed. 

Het CBS volgt het advies van de GOA niet en vergunt het voorliggend voorstel zonder 

voorwaarden, dus zoals het door de aanvrager is ingediend. 

 

Lokale economie 

30. Leegstaande en verwaarloosde bedrijfsgebouwen: schrapping 

De administratie stelt voor het gebouw te schrappen uit de inventaris. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 18/05/2020 6 

 

Toegevoegd punt 2 Heropstart markten 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het voorstel voor de donderdagsmarkt 

en het voorstel op een andere locatie voor de zondagsmarkt. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt de nota goed. De donderdagmarkt zal doorgaan 

volgens optie 1, zijnde op de Markt. De zondagsmarkt zal doorgaan op de benedenparking 

aan het station. 

Toiletfaciliteiten voor marktkramers kunnen op donderdag in De Poort, de marktleider kijkt 

nog wat haalbaar is voor de zondagsmarkt. 

HR-Dienst 

31. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

32. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Volkershouw 17 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren. 

Het college keurt dit goed.  

33. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Vijverstraat 31 

De administratie stelt voor geen opmerkingen te formuleren. 

Het college keurt dit goed.  


